



w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku o pozwolenie na utworzenie w Filii w Krakowie studiów na kierunku zarządzanie na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym, prowadzonego przez Ministra Nauki pod sygn. DSW.WNN.8014.320.2023.3.AS

§ 1

Na podstawie art. 245 ust. 4 i 5 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej:

utrzymuje w mocy negatywną opinię wyrażoną w uchwale Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej nr 1052/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. dotyczącą spełnienia warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku o pozwolenie na utworzenie w Filii w Krakowie studiów na kierunku zarządzanie na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym, prowadzonego przez Ministra Nauki pod sygn. DSW.WNN.8014.320.2023.3.AS

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, uznało, iż wyjaśnienia, dodatkowe informacje i dokumenty uzupełniające przedstawione we wniosku Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie w Filii w Krakowie studiów na kierunku zarządzanie na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym nie uzasadniają zmiany opinii wyrażonej w § 1 uchwały nr 1052/2023 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 14 grudnia 2023 r.

Podstawę wydania negatywnej opinii stanowiły następujące zarzuty:

1. Niektóre efekty uczenia się są zbyt ogólne, nie został w nich określony zakres przedmiotowy wiedzy do opanowania przez studentów, ani konkretne umiejętności praktyczne, które zostaną opanowane przez studentów. Część efektów przeniesiona jest w dosłownej formie z rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji bez uwzględnienia specyfiki kierunku. Sposób opisu zakładanych efektów uczenia się sprawia, że utrudnione będzie skuteczne sprawdzenie i ocena efektów uczenia się osiąganych przez studentów.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że dokonała korekty efektów uczenia się. Uczelnia załączyła uchwałę nr 1/I/2024 Senatu Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku z dnia 4 stycznia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia zmienionych programów studiów na kierunku finanse i rachunkowość oraz zarządzanie na Uniwersytecie WSB Merito



w Gdańsku Filia w Krakowie dla naboru rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia doprecyzowała treść efektów uczenia się uwzględniając specyfikę kierunku zarządzanie. Efekty uczenia się sformułowano poprawnie. Rekomenduje się ujęcie efektu ZAR_I_U16 „brać udział w debacie (...)” w kategorii efektów społecznych. Efekt ten błędnie przypisano do efektów uczenia się na poziomie umiejętności. Uczelnia przedstawiła uchwałę senatu sankcjonującą zmiany wprowadzone w programie studiów.

Zarzut stał się bezprzedmiotowy.

2. Nieprawidłowo zaplanowano sposób realizacji zajęć z wychowania fizycznego, gdzie zdecydowaną większość zajęć przewidziano w formie e-learningu (44 godziny na 60), a podstawowymi metodami weryfikacji jest egzamin pisemny i rozwiązywanie zadań w formie e-learningu. Należy zwrócić uwagę, że przedstawione w karcie zajęć treści programowe dotyczą umiejętności rozgrywania gier zespołowych.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że dokonała zmiany sposobu realizacji zajęć z wychowania fizycznego polegającej na zapanowaniu 60 godzin zajęć (pełna liczba godzin przypadająca na zajęcia) jako zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich. Uczelnia wskazała, że „zmiana znajduje odzwierciedlenie zarówno w uchwalonym programie studiów, jak również w karcie zajęć *wychowanie fizyczne* (załącznik nr 2)”. Uczelnia wyjaśnia, że „utrzymano jednocześnie, że metodami weryfikacji są aktywność na zajęciach oraz organizacja gry (sędziowanie)”.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia dokonała zmian w karcie zajęć polegających na zaplanowaniu 60 godzin zajęć z wychowania fizycznego w formie zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich. Z grupy metod weryfikacji usunięto egzamin pisemny i rozwiązywanie zadań w formie e-learningu, a pozostawiono aktywność na zajęciach oraz organizacja gry (sędziowanie). Uczelnia przedstawiła uchwałę senatu sankcjonującą zmiany wprowadzone w programie studiów.

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut stał się bezprzedmiotowy.**

3. Zadeklarowana przez pracodawców liczba miejsc odbywania praktyk wynosi maksymalnie 170 (jedna z przedłożonych deklaracji podpisanych przez pracodawców dotyczy kierunku finanse i rachunkowość). Jest więc niższa niż zapotrzebowanie określonej we wniosku liczby studentów. We wniosku zakłada się nabór w liczbie 120 studentów (60 w trybie stacjonarnym i 60 niestacjonarnym). Ponieważ praktyki zaplanowano w semestrze 4, 5 i 6, w semestrze letnim jednocześnie praktyki odbywać będzie 240 studentów.



Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że „W odpowiedzi na uwagę dotyczącą zadeklarowanej przez pracodawców liczby miejsc odbywania praktyk, jako zbyt niskiej, uzupełniono miejsce odbywania praktyk zawodowych o dwa nowe miejsca: H 15 Luxury w Krakowie (załącznik nr 3) VGL Solid Group oddział w Krakowie (załącznik nr 4)”. Uczelnia wskazała, że uwzględniają dwa nowe miejsca praktyk a łączna suma zadeklarowanych miejsc odbywania praktyk to 245, co w opinii Uczelni „daje w pełni możliwość zapewnienia wszystkim studentom miejsca odbywania praktyk zawodowych”.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia przedstawiła oświadczenie VGL Solid Group oddział w Krakowie z dnia 15.12.2023 z którego wynika, że firma przyjmie na praktyki od 25 do 30 studentów ocenianego kierunku oraz skorygowane oświadczenie H 15 Luxury Palace Dobry Hotel w Krakowie z 27.12.2023 (oświadczenie pierwotnie dotyczyło kierunku finanse i rachunkowość), na podstawie którego zadeklarowano przyjęcie na praktykę od 15 do 20 studentów ocenianego kierunku. Pozostałe podmioty (uprzednio weryfikowane przez PKA), które zadeklarowały wolę przyjęcia studentów ocenianego kierunku na praktyki, w roku akademickim to: Trinity Broadcasting Network Polska (3-5 studentów); Taurus Agencja Ochrony Mienia (20-30 studentów); State Street Bank (20 do 40 studentów); Santander Bank Polska (2-5 studentów); Phinance S.A. O/Kraków (20-50 studentów); LPP S.A. O/Kraków (10-20 studentów); Hotel Unicus Dobry Hotel (15 do 20 studentów); Hotel Francuski Dobry Hotel (15 do 20 studentów); Addeco Poland (1-5 studentów). Z treści przedłożonych oświadczeń wynika, że minimalna liczba miejsc praktyk zabezpieczona dla studentów kierunku zarządzanie przez Uczelnię to 146 miejsc, natomiast maksymalna liczba miejsc praktyk deklarowana przez firmy, które podpisały oświadczenia to 245. Uczelnia podała zatem maksymalną liczbę miejsc praktyk wynikającą z oświadczeń, co nie zabezpiecza jednak minimalnej liczby miejsc praktyk 240, bowiem z podpisanych oświadczeń wynika, że podmioty je składające mogą przyjąć na praktykę mniejszą liczbę studentów, aniżeli zadeklarowana w oświadczeniu liczba maksymalna. Wątpliwości dotyczą w szczególności w przypadku podmiotów deklarujących przyjęcie od 40 do 50 studentów ocenianego kierunku w roku akademickim lub podmiotów oferujących praktykę zarówno dla kierunku zarządzanie oraz dla kierunku finanse i rachunkowość (np. H 15 Luxury Palace Dobry Hotel w Krakowie deklaruje przyjęcie 15 do 20 studentów kierunku finanse i rachunkowość oraz od 15 do 20 studentów kierunku zarządzanie; analogicznie wspólne miejsca praktyk oferują State Street Bank; Santander Bank Polska; Phinance S.A. ten podmiot deklaruje maksymalnie przyjęcie 100 studentów – 50 studentów zarządzania i 50 studentów finansów i rachunkowości). W takiej sytuacji liczba miejsc praktyk może okazać się niewystarczająca, zatem minimalna gwarantowana liczba miejsc praktyk wynikająca z oświadczeń powinna wynosić co najmniej 240 miejsc.

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut pozostaje w mocy**.

4. Z informacji przedstawionych we wniosku wynika, iż osoby zaplanowane do prowadzenia następujących zajęć nie posiadają wystarczająco udokumentowanych kompetencji. Dotyczy to takich zajęć jak: *podstawy metod ilościowych, Employer branding i social media w zarządzaniu zasobami ludzkimi, marketing w sieciach społecznościowych, warsztaty budowania i prezentacji oferty marketingowej, systemy informatyczne w zarządzaniu,*



narzędzia informatyczne w zarządzaniu, finanse przedsiębiorstw, inicjowanie i prowadzenie własnej działalności, gra menedżerska. (...) Ponadto dołączone do wniosku oświadczenia o zatrudnieniu, bądź gotowości do podjęcia pracy etatowej dotyczą, z jednym załedwie wyjątkiem, Uczelni (z siedzibą w Gdańsku), bez wskazania Filii w Krakowie. Wśród praktykodawców załedwie trzy zamieszkują w Krakowie (to właśnie jedna z nich zadeklarowała pracę w Filii). Dziesięć osób mieszka w Trójmieście lub okolicy, dwie we Wrocławiu i jedna w woj. mazowieckim. Większość pracowników zatrudnionych w formie umowy cywilno-prawnej wskazuje Filię w Krakowie. Biorąc pod uwagę znaczną odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a miejscem prowadzenia zajęć, brak odpowiedniej informacji w oświadczeniach (potencjalnych) etatowych pracowników budzi zastrzeżenia co do gwarancji odpowiedniej obsady zajęć.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że odnosząc się do uwagi związanej z kadrą zaplanowaną do prowadzenia zajęć uzupełniono charakterystyki wybranych osób celem potwierdzenia ich kompetencji oraz dokonano zmiany prowadzących w następującym obszarze: *finanse przedsiębiorstw (ćwiczenia), inicjowanie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej (konwersatorium); systemy informatyczne w zarządzaniu oraz narzędzia informatyczne w zarządzaniu; podstawy psychologii.* Uczelnia poinformowała, że „w oświadczeniach o zatrudnieniu, bądź gotowości do podjęcia pracy etatowej, nie ma wskazania Filii w Krakowie, gdyż miejscem zatrudnienia będzie Uniwersytet WSB Merito w Gdańsku. Wszyscy pracownicy posiadają wiedzę, że składane oświadczenie związane jest z wykonywaniem pracy w ramach oddelegowania do Filii w Krakowie. W tym zakresie realizowane było spotkanie organizacyjne”.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia dokonała korekt w obsadzie kadrowej oraz uzupełniła informacje o dorobku kadry. Mimo działań podjętych przez Uczelnię obsada kadrowa następujących zajęć jest nieprawidłowa: *podstawy metod ilościowych, Employer branding i social media w zarządzaniu zasobami ludzkimi, marketing w sieciach społecznościowych, warsztaty budowania i prezentacji oferty marketingowej, systemy informatyczne w zarządzaniu, finanse przedsiębiorstw, inicjowanie i prowadzenie własnej działalności.* Szczegółowe informacje zawarto w załączniku do uchwały.

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut pozostaje w mocy.**

5. Do wniosku nie dołączono kopii dokumentacji potwierdzającej dysponowanie infrastrukturą niezbędną do prowadzenia kształcenia w zakresie przewidzianym w programie studiów od dnia rozpoczęcia prowadzenia zajęć. Dostarczona przez Uczelnię umowa najmu dotyczy obiektu znajdującego się w Gdańsku, brak natomiast dokumentacji dotyczącej obiektów znajdujących się w Krakowie.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że „kopia dokumentacji potwierdzającej dysponowanie infrastrukturą niezbędną do prowadzenia kształcenia, została



dołączona do uzupełnienia wniosku zgodnie z wezwaniem z dnia 2 października 2023 rok. Dokument stanowi załącznik nr 12.”.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia przedłożyła umowę podnajmu zawartą w dniu 1.04.2023 dotyczącą podnajmu sal lekcyjnych w Krakowie w budynkach przy. ul Szpitalnej 38 oraz przy ul. Zacisze 8 o łącznej powierzchni 901,82 m². W budynkach przy ul. Szpitalnej i przy ul. Zacisze planowane jest także realizowanie zajęć dla kierunku finanse i rachunkowość. We wniosku dotyczącym kierunku finanse i rachunkowość Uczelnia informuje, że w budynku przy ul. Szpitalnej przygotowano 20 sal, z czego trzy to pracownie komputerowe i jedna pracownia mobilna, co daje łącznie 463 stanowisk, a łączny metraż sal wynosi 632,36 m². Łącznie w przygotowanej infrastrukturze Uniwersytet WSB Merito w Gdańsku Filia w Krakowie posiada pięć laboratoriów komputerowych na 130 stanowisk (przy rekrutacji na kierunku zarządzanie 120 studentów oraz 120 studentów na kierunku finanse i rachunkowość).

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut stał się bezprzedmiotowy**.

6. We wniosku nie została zawarta informacja o dostosowaniu tworzonej infrastruktury bibliotecznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy poinformowała, że w czytelni Biblioteki Filii w Krakowie będzie 10 komputerów z klawiaturą z powiększonymi przyciskami dla osób niedowidzących oraz oprogramowanie czytające i powiększające SuperNova i Ivona. Będą również wyposażone w ekrany dotykowe dla osób z problemami z utrzymaniem myszki. Uczelnia wyjaśnia, że zakupiona zostanie specjalna myszka dla osób z problemami ze spastycznością i motoryką oraz klękosiad - krzesło ergonomiczne dla osób z problemami z kręgosłupem. W czytelni będzie monitor interaktywny do tworzenia prezentacji i projektów. Uczelnia wskazała, że wszystkie stoły będą miały regulowaną wysokość, a do nich dostawione będą krzesła na kółkach, które łatwo odsunąć i na nich podjechać do regałów. Przejścia między regałami będą mieć minimalną szerokość 90 cm odpowiednią dla wózka inwalidzkiego. Uczelnia poinformowała, że jedno stanowisko do obsługi czytelnika i jedno do korzystania z katalogu bibliotecznego będzie obniżone do poziomu osób niskorosłych. Uczelnia wyjaśniła, że zakupione zostaną do wypożyczania do czytelni oraz na zewnątrz: tablet, laptop, lupa powiększająca, dyktafon, kalkulator mówiący, okulary dla daltonistów wewnątrz i na zewnątrz, komplet słuchawek wyciszających, słuchawki dla osób niedosłyszących, czytnik Kindle. Uczelnia informuje, że system biblioteczny został uzupełniony o moduł Wypożyczalnia ebooków - książek elektronicznych w formacie PDF, które mogą być czytane z domu, powiększane i czytane poprzez programy powiększające. Uczelnia wyjaśnia, że biblioteka subskrybuje system HAN, dzięki któremu wszystkie bazy elektroniczne publikacji naukowych są udostępnione z każdego miejsca z dostępem do Internetu za pomocą danych do logowania do katalogu bibliotecznego.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia uzupełniła informacje dotyczące infrastruktury, w szczególności budynku przy ulicy Szpitalnej 38 oraz na temat planowanej do zakupu infrastruktury bibliotecznej dla potrzeb



osób z niepełnosprawnościami. Uczelnia poza listą zakupów (rodzaj sprzętu, ilość sztuk) nie przedstawiła żadnych dodatkowych informacji pozwalających na ocenę realistyczności planu zakupów np. informacji o planowanych do poniesienia kosztach i zabezpieczonych środkach finansowych, czy harmonogramie zakupów.

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut częściowo pozostaje w mocy.**

7. Wniosek jest niespójny w zakresie przedstawionych informacji, przykładowo w zakresie liczby punktów ECTS zaplanowanych w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia. Zajęciom tym przyporządkowano 98,3 punktów ECTS wg tabeli na s. 3 załącznika nr 1 do wniosku, podczas, gdy w tabeli na s. 26 tegoż załącznika podano liczbę 89,7. Dla studiów niestacjonarnych 98,3 punktów ECTS wg tabeli na s. 3 oraz 71,8 wg tabeli na s. 26.

Stanowisko Uczelni

Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyjaśniła, że „W załączniku nr 14 znajduje się poprawiona tabela 3. Uwzględniono w niej zmiany wynikające z nowego wymiaru liczby godzin Wychowania fizycznego, jak również niespójności z załącznikiem nr 1”. Uczelnia poinformowała, że załącznik nr 15 zawiera poprawioną tabelę z wniosku, w której również uwzględniono zmiany związane z wprowadzeniem podwyższonego wymiaru liczby godzin wychowania fizycznego, jako zajęć sportowych, a nie w formie e-learningu. Uczelnia wskazała, że w tabeli nr 3 odnośnie łącznej liczby punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia podana wartość odnosi się jedynie do studiów stacjonarnych, zgodnie z wytycznymi zawartymi art. 63. ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Stanowisko Prezydium PKA

Uczelnia ujednoliciła niespójną informacyjnie dokumentację. Po wprowadzonych korektach łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia na studiach stacjonarnych to 90. Uczelnia nie odniosła się do tej części zarzutu, która dotyczyła studiów niestacjonarnych wskazując, iż ustawodawca określił że jest to „mniej niż połowa punktów ECTS objętych programem studiów może być uzyskiwana z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów.”

W związku z powyższym sformułowany uprzednio **zarzut stał się bezprzedmiotowy.**

Biorąc pod uwagę podtrzymanie zarzutów: 3,4 oraz częściowe podtrzymanie zarzutu 6 Prezydium PKA stwierdza, że nie zaistniały przesłanki do zmiany opinii negatywnej wydanej w uchwale nr 1052/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.

§ 2

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują:

1. Minister Nauki,
2. Rektor Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku.



Uchwała nr 79/2024
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej
z dnia 8 lutego 2024 r.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Janusz Uriasz